
Festiwal Ekologii Neohumanistycznej

{jgxtimg src:=[images/stories/site/023_ecofest.JPG] width:=[120]}  Festiwal Ekologii
Neohumanistycznej odbywa się od 1991 roku. Jest to festiwal, jaki skupia pragnących pomóc w
budowaniu społeczeństwa, w którym wszyscy ludzie będą żyć w harmonii ze sobą i innymi żywymi
istotami oraz środowiskiem naturalnym.

  Festiwal Ekologii Neohumanistycznej odbywa się od 1991 roku. Jest to festiwal, jaki skupia pragnących
pomóc w budowaniu społeczeństwa, w którym wszyscy ludzie będą żyć w harmonii ze sobą i innymi
żywymi istotami oraz środowiskiem naturalnym.

{jgxtimg src:=[images/stories/site/019_lectures.JPG] width:=[250]}  Festiwal odbywa się na terenie 46
hektarowego ekologicznego gospodarstwa rolnego umieszczonego w pięknej dolinie 15 km na południe od
Jeleniej Góry. Ta farma prowadzona jest przez polską grupę Ananda Marga i jest ośrodkiem ekologicznej,
edukacyjnej i charytatywnej działalności.

Festiwal ten jest doskonałym miejscem na poznanie ludzi, którym nie jest obojętny los naszej planety.
Wykłady i warsztaty z Neohumanizmu , głębokiej neohumanistycznej ekologii czy Proutu , prowadzone
przez aczariów  i margów wskazują na podstawowe problemy, z jakimi boryka się współczesny człowiek i
społeczeństwo. Jednocześnie nakreślają wizję przemian, które są możliwe, jeżeli tylko uwierzymy, że
jesteśmy w stanie zmienić ten świat na lepsze.

{jgxtimg src:=[images/stories/site/030_coopgames.jpg] width:=[250]}  Staramy się na Festiwal
zapraszać rokrocznie ciekawe postaci, których osobowość, doświadczenie i przekonania pokazują, iż
warto o nowy, lepszy świat powalczyć. Poruszamy kwestie jakże aktualnych dzisiaj ekologicznych
problemów związanych z GMO, masową hodowlą zwierząt na rzeź, pustynnieniem planety w wyniku
wypłukiwania z gleby soli mineralnych. 

Poruszamy również kwestie społecznych dylematów związanych z erozją współczesnej demokracji,
globalizacją oraz jej wpływem i powiązaniami z zadłużeniem krajów Trzeciego Świata i głodem.
Wskazujemy na wady kapitalizmu, promowany przez ów system indywidualizm, który prowadzi do
ogromnej koncentracji kapitału i prezentujemy alternatywę - oparty na kardynalnych ludzkich zasadach i
kooperacji system Proutu  (Teorię Progresywnego Użytkowania). Uczymy się poprzez Gry Zespołowe
(Cooperative Games), iż współpraca może przynieść korzyści wszystkim, a indywidualizm często
doprowadza do niepowodzeń.
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Nie są to jednak jedyne warsztaty. Atmosfera Festiwalu przesiąknięta jest wzajemną sympatią i
bliskością. Przyczyniają się do tego różnorodne zajęcia relaksacyjne, wykłady i warsztaty o masażu, Tai-
Chi czy wspólne tańce oraz śpiewy przy ognisku.

Dzień zaczyna się od wspólnych ćwiczeń jogi  oraz medytacji . Kończymy go również kirtanem i krótką
medytacją . Przepiękna przyroda Karkonoszy, pyszna, ekologiczna kuchnia wegetariańska oraz mnóstwo
wspaniałych ludzi tworzą niesamowity klimat, który sprawia, iż wielu ludzi odwiedza nas już od kilkunastu
lat.
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